La ratione iij moti sunt, quod possessor sit in bona fide, & tamen careat titulo, vt inquit glos. in l. si quis emptionis, C. de præscript. 30. ann. & confert cap. 1. de præscript. in 6.

Nec repugnat rationes, & argumenta, quibus Inno. & Bal. in c. pertinas, de testib. Imola in d.l. Celsus, col.

pen. & in c. vlt. de præscript. & Felin. in c. si diligenter, nu. 25. cod. tit. existimant, qm hoc casu non præsumitur bona fides. Nā tex. l. vlt. C. vnde vi, quo moti sunt, ad rē non pertinet, cum loquatur in eo, qui scit rem occupatā suam non esse, quia tuus debet scire ad alios pertinere, sed nos loquimur in eo, qui nescit rem esse alterius, cum propriā esse existimet, & est in bona fide, liceat titulo careat, sicuti contingit in eo, qui à fide dignis accepit rem illam maiorum suorū esse, vel alio modo ad eū spectare.

Extenditur hic casus, vt habeat locum etiam, quidam ex statuto requirit bonam fidem. Nam illa adhuc præsumitur, nec probanda est, sicuti tradit Crau. in tract. de antiquo tempore. in 5. partic. 5. part. princ. nu. 40. reiecta opinione Barb. inter consilia Calc. in consil. 26. col. 3. eti Tiraq. de præscript. in gl. 2. ver. id tamen, quod diximus, visus sit sequi ipsum Barbat.

23 Declaratur primò non procedere, quando & appare de antiquiori possessione. Nam tunī noua, & recēs possesso præsumitur mala fide. Bart. in d.l. Celsus, num. 17. vers. dico ego. ff. de vñcap. & ibidem Balbus num. 105. Idem Bart. in l. vlt. Co. vnde vi, & Alciatus in d. præsu. 5. nu. 1. His accedit Prac. Papien. in forma responsonis rei conuenti, in verbo, præscriptionis, numer. 16. dum sequitur Bar. in d.l. vlt. C. vnde vi. Hac tamen præsumptio mala fide caufata ab antiquiore possessione, allegari non potest ab alio, quam ab illo possesso antiquo. Ita post Bar. ibi declarat Balb. in d.l. Celsus. n. 105.

24 Declaratur secundò, vt locū non habeat hic casus in & incorporalib. Nam in his noua recensq. possesso non præsumitur bona fide. Ita gl. Io. Andrea, Innoc. Cardinal. Calder. Butr. & Imola commemorati ab Anto. Gabr. in d.l. 7. conclus. in tit. de criminal. conclus. 2. n. 42. quirecenset, & nonnullos dissentientes.

Declaratur tertio, vt non procedat hic casus, qm extat. **25** & conjectur. & præsumptiones mala fide, sicuti scribunt Aret. in consil. 103. n. 7. in fi. Corn. in consil. 36. col. vlt. libri. 2. & apertus Claud. Seysel. in l. Celsus, n. 39. ff. de vñca. & ibidem Balb. n. 12. & alios retulit in l. 2. de arbitr. iud. causa 225. n. 1. vbi concessi 14. conjecturas mala fidei.